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Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

SI

Declaración jurada de (Numeral 49.4 del articulo 49 del Reglamento).  - Anexo Nº 09. NO

Ciento cincuenta (150) días calendario

NO APLICA

S/ 562,000.00

NO

SI

NO

SI

NO

NO

SI

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y
Promoción del Empleo en la sección consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

El precio de la oferta en Soles.  - Anexo Nº 06.

Solicitud de Bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y Pequeña Empresa. Anexo N.º 10.

¿PRESENTA?

SI

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº 27037, Ley de Promoción de la Inversión
en la Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del
IGV . Anexo Nº 7.

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo Nº 8.

Ciento cincuenta (150) días calendario

NO APLICA

S/ 439,483.58

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

NO

Microempresas.

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

Declaración jurada de plazo de la entrega de los bienes. - Anexo Nº 04.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo Nº 05.

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y
Promoción del Empleo en la sección consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

A.2)

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

A.6)

B.1)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Declaración jurada de datos del postor. - Anexo Nº 01.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del  Reglamento. - Anexo Nº 02.

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente
sección. - Anexo Nº 03.

POSTOR N° 01

RAIN ELECTRIC S.A.C.

¿CUMPLE?

ANEXO N° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

Tabla de Datos Técnicos de los bienes ofertados. - Anexo N.º 3A. SI SI

SI

POSTOR N° 02

OMEGA TRADING S.A.

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

ADMITIDA

Christian Rey Canez Aranda
Presidente

Hyociro Morales Huaman
Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

RESULTADO DE LA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA



C

C.1)

D

D.1)

E

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

Om = Precio de la oferta más baja

98.54%

EVALUACIÓN DEL PRECIO

La oferta del postor responde a las condiciones, caracteristicas y/o requisitos de los Requerimientos 
Tecnicos Minimos de las Especificaciones Técnicas, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente
sección.

FACTORES DE EVALUACIÓN 

ANEXO N° 02

Presidente Primer Miembro

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION 

Christian Rey Canez Aranda Hyociro Morales Huaman

1°

D.2)

Oi = Precio i  

Puntaje Total Factor Precio 

PUNTAJE FINAL

% Respecto al Valor Estimado

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, según la siguiente fórmula:

 Pi =     Om x PMP
              Oi

S/ 439,483.58

NO,
ES ADMITIDO

¿CUMPLE?

OMEGA TRADING S.A.

POSTOR N° 02

Segundo Miembro

EVALUACIÓN DEL PRECIO

S/ 439,483.58

100.00 

5.00 

105.00 

2°

126.02%

82.11 

78.20 

S/ 562,000.00

S/ 439,483.58

S/ 562,000.00

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN 
DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE 
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

Pedro Del Aguila Moncada

ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN DE 
LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

POSTOR N° 01

RAIN ELECTRIC S.A.C.

¿CUMPLE?TÉRMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMO (ADMISIÓN DE LA OFERTA).

SI,
ES ADMITIDO

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

100 puntos

Precio Ofertado

Bonificación del 5% por Micro y
Pequeña Empresa.

S/ 439,483.58

3.91 



3.2

B)

B.1)

C)

C.1)

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

¿CUMPLE?

                             SI,

El póstor acredita experiencia en servicios 
iguales ó similares, por un monto acumulado
de: S/ 568,300.00 [Quinientos sesenta y ocho
mil trescientos y 00/100 Soles].

El mismo que supera lo mínimo requerido en
las bases integradas.

Por lo tanto, CUMPLE con lo requerido en las
bases integradas.

-

                        SI,
El póstor acredita experiencia del Sr. Carlos
Alberto Perez Rodriguez, por un periodo de:
(15 años, 07 meses y 27 días), sustentada de
acuerdo a lo solicitado en las bases.

Los cuales superan los Cinco (05) años,
requerido como mínimo en las bases.

                        SI,
El póstor acredita experiencia del Sr. Javier
Ivan Miranda Huaman, por un periodo de: (24
años, 11 meses y 07 días), sustentada de
acuerdo a lo solicitado en las bases.

Los cuales superan los Cinco (05) años,
requerido como mínimo en las bases.

¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

POSTOR N° 02

OMEGA TRADING S.A.

CONDICIÓN

ANEXO N° 03

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN 
SERVICIO”

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
ELECTRÓNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN. CONDICIÓN

RAIN ELECTRIC S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI,
CALIFICADA

¿CUMPLE?

Experiencia del
Personal Clave

Requisitos:
Un (01) Responsable mecánico:
Experiencia mínima de cinco (05) años en servicios de mantenimiento
de grupos hidráulicos, servicios de montaje de turbinas, servicios de
supervisión de montajes de turbinas, recuperación de componentes y
mantenimientos iguales o mayores a 500 KW de centrales hidráulicas
del personal clave requerido como jefe y/o supervisor y/o coordinador
de mantenimiento o servicio o montaje de centrales hidráulicas.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Presidente

SI,
CALIFICADA

Experiencia del
Postor en la
Especialidad

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
S/ 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión
del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
108,575.00 (Ciento ocho mil quinientos setenta y cinco y 00/100
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condición de micro y pequeña empresa. 

SI,
ADJUDICADO

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

                             SI,

El póstor acredita experiencia en servicios 
iguales ó similares, por un monto acumulado
de: S/ 324,185.33 [Trescientos veinticuatro
mil ciento ochenta y cinco con 33/100 Soles].

El mismo que supera lo mínimo requerido por
tener condición de micro y pequeña empresa
en las bases integradas.

Por lo tanto, CUMPLE con lo requerido en las
bases integradas.

Primer Miembro
Pedro Del Aguila Moncada

Segundo Miembro
Hyociro Morales HuamanChristian Rey Canez Aranda



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

DETALLE DEL BIEN
MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO 
EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE 
LA OFERTA 

OBSERVACION

1
EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELECTRICA JUNIN

12/03/2024 24240160
MANTENIMIENTO MAYOR DE TURBINA Y
MANTENIMIENTO DE VÁLVULA PRINCIPAL G2 SC2

 $ 76032.16 100%            280,938.83 280,938.83             13 - 15 TIPO DE CAMBIO 
3.695

2
EMPRESA DE GENERACIÓN 
ELECTRICA JUNIN

12/03/2024 24240152
REPARACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL
GRUPO 2 SANTA CRUZ 2

 $ 656.98 100%                2,427.54 283,366.37             16 - 18 TIPO DE CAMBIO 
3.695

3 GENERACIÓN ANDINA S.A.C. 10/04/2024 000206-2
REPARACIÓN DE INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL
GRUPO 2 SANTA CRUZ 2

 $ 12690.07 100%              12,690.07 296,056.44             19
NO VÁLIDO, ERROR 

EN EL TIPO DE 
CAMBIO

4 ELECTRO UCAYALI S.A. 19/04/2024 4500074843
SERVICIO DE EVALUACIÓN Y DIAGNOSTICO DE
GRUPO HIDRÁULICO FRANCIS UBICADO EN LA
CENTRAL HIDRÁULICA CANUJA

                  40,818.96 100%              40,818.96 324,185.33             20 - 27 TIPO DE CAMBIO 
3.710

          324,185.33 

          108,575.00 

          445,973.58 

                     0.73 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda

ANEXO N° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

POSTOR N° 01 RAIN ELECTRIC S.A.C.

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA MÍNIMA SOLICITADA COMO MYPE

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

Presidente

Hyociro Morales Huaman Pedro Del Aguila Moncada
Primer Miembro Segundo Miembro



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

DETALLE DEL BIEN
MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO 
EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE 
LA OFERTA 

OBSERVACION

1
EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI 
S.A.

16/11/2023 FACTURA N° E001-95

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO
HIDRÁULICO KUBOTA DE LA CENTRAL
HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO

                318,300.00 -            318,300.00 318,300.00             14 - 15 -

2

EMPRESA DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
ELÉCTRICA S.A.

3/11/2021
FACTURA N° E001-72
FACTURA N° E001-73

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
COMPONENTES ELECTROMECÁNICOS DE LOS
GRUPOS HIDRÁULICOS 1 Y 2 DE LA CENTRAL
HIDROELÉCTRICA DE QUINCHES

                250,000.00 -            250,000.00 568,300.00             16 - 19 -

          568,300.00 

          450,000.00 

          445,973.58 

                     1.27 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda

ANEXO N° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

POSTOR N° 02 OMEGA TRADING S.A.

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA MÍNIMA SOLICITADA

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

Presidente

Hyociro Morales Huaman Pedro Del Aguila Moncada
Primer Miembro Segundo Miembro



F

F.2

F.2.3 Un (01) Responsable mecánico:

N° Sr. Carlos Alberto Perez Rodriguez DESDE HASTA

1 GCZ INGENIEROS S.A.C. 22/04/2007 10/12/2022 5712

Total 5712

AÑO MES DIAS

Resultado: 15.6 187.8 5453.8

Redondeado: 15 187 5453

Minímo de Años Requerido: 5

Condición: NO CUMPLE

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1
“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA CANUJA, 

INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

POSTOR N° 01 RAIN ELECTRIC S.A.C.

ANEXO N° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

Primer Miembro

Christian Rey Canez Aranda
Presidente

Hyociro Morales Huaman

FECHAS

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Experiencia del Personal Clave:

CANT. DIAS



F

F.2

F.2.3 Ingeniero Supervisor:

N° Sr. Javier Ivan Miranda Huaman DESDE HASTA

1 OMEGA TRADING S.A. 1/02/2000 31/08/2005 2039

2 OMEGA TRADING S.A. 1/09/2005 27/12/2024 7058

Total 9097

AÑO MES DIAS

Resultado: 24.9 263.1 7652.4

Redondeado: 24 263 7652

Minímo de Años Requerido: 2

Condición: CUMPLE

Yarinacocha, 14 de enero del 2025.

AS-069-2024-ELECTRO UCAYALI-1
“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS DEL GRUPO FRANCIS (500KW) DE LA CENTRAL 

HIDROELÉCTRICA CANUJA, INCLUYE MANTENIMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO”

POSTOR  N.° 02

ANEXO N° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

Primer Miembro Segundo Miembro
Hyociro Morales Huaman Pedro Del Aguila Moncada

Christian Rey Canez Aranda

Presidente

OMEGA TRADING S.A.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Experiencia del Personal Clave:

FECHAS
CANT. DIAS
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